МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

от «28 » августа   2020 г.

РЕШЕНИЕ

№  24-4
	Об освобождении от арендных платежей субъектов малого и среднего предпринимательства

            В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р,  Указом главы  Республики Саха (Якутия) от 24.03.2020 года № 1075, Уставом МО «Город Ленск», в целях обеспечения дополнительной имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами муниципального имущества, с учетом неблагоприятной эпидемиологической ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)
Р Е Ш И Л
1. Освободить субъекты малого и среднего предпринимательства от арендных платежей за использование муниципального имущества за период  с 01.04.2020 года по 01.07.2020 года.
    2. Обнародовать решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Председатель городского
Совета депутатов
	С.С.Хамаганов

	И.о.главы города
	В.Ю.Пелипенко